GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 191, de 19 de Setembro de 2003

Autoriza o Poder Legislativo a adquirir imóvel e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º. Fica autorizado o Poder Legislativo a adquirir bem imóvel, mais especificamente um terreno com as seguintes características aproximadas:

Um terreno sem benfeitorias, localizado no núcleo central do município, com área mínima de 1.500 m2 (mil e quinhentos metros quadrados) aproveitáveis, sem necessidade de desmatamento ou com vegetação não superior a três metros de altura, com largura mínima de 30 (trinta) metros, de frente para a estrada principal.

    Art.2º. A despesa decorrente da execução desta Lei correrá por conta da dotação orçamentária específica 4.4.90.61.00.00.0001 – 01.031.0001.1.002 aquisição de imóveis.
    Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 19 de Setembro de 2003.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE